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Produkty , które powstają dzięki recyklingowi

 Zarówno recykling termiczny, materiałowy, jak i surowcowy pozwalają uzyskać

rozmaite produkty końcowe. Z samego papieru da się pozyskać ponad 5000 nowych

wyrobów, począwszy od papieru do drukarek, serwetek i filtrów, poprzez bandaże,

podstawki czy naczynia, aż po doniczki, elementy lamp, a nawet banknoty.

 Równie bogata jest gama wyrobów, które trafiają na rynek po przetworzeniu tworzyw

sztucznych takich jak PET oraz HDPE. Mowa tu m.in. o:

• foliach, opakowaniach i butelkach,

• długopisach, zabawkach,

• obuwiu oraz tkaninach syntetycznych,

• materiałach termoizolacyjnych, opałowych,

• profilach PVC, meblach ogrodowych,

• artykułach sportowych, wykończeniach samochodowych oraz wielu innych 

produktach.

 Przetwarzanie szkła pozwala natomiast uzyskać takie artykuły jak butelki, izolacje

ścian, blaty szklane, pojemniki, a nawet moduły fotowoltaiczne.



Jak należy segregować odpady do recyklingu ?

 Samo segregowanie nie jest trudną czynnością, choć oczywiście można wpaść w kilka pułapek 

myślowych (np. karton po mleku nie powinien być wyrzucany do makulatury, ponieważ w środku 

wyłożony jest aluminium). Warto pamiętać, by oddzielać materiały nadające się do recyklingu, a 

resztę wrzucać do kubłów na odpady zmieszane.

 Makulaturę należy wrzucać do niebieskich pojemników. Zalicza się do niej kartony, tekturę, kartki, 

zeszyty i książki, papierowe opakowania itp. Nie wolno w nich umieszczać zabrudzonych i 

zatłuszczonych papierów, artykułów higienicznych czy produktów wielomateriałowych, takich jak 

właśnie karton po mleku czy napojach.

 Na metale i tworzywa sztuczne przeznaczony jest kubeł żółty. Wrzucamy do niego produkty z 

aluminium, kapsle i nakrętki po słoikach czy plastikowe opakowania po jedzeniu. Jeżeli jednak są z 

zawartością, to nie powinny być tam umieszczane. To samo dotyczy zużytych baterii lub opakowań

po oleju silnikowym.

 Brązowe worki wyznaczone są na recykling odpadów organicznych (obierki po warzywach i owocach, 

skoszona trawa, liście itp.). Nie należy do nich wrzucać kości, odchodów zwierząt, kamieni itp.

 W niektórych gminach wydziela się osobne pojemniki na szkło białe i kolorowe. Jednak bez 

względu na to, nie wolno do nich wrzucać ceramiki, porcelany czy szkła żaroodpornego, a także 

luster, żarówek ani monitorów.

 Na sam koniec pozostają kubły na odpady zmieszane. Tam umieszczamy wszystko, czego nie da się

poddać recyklingowi. Należy jednak pamiętać, że nie jest to odpowiednie miejsce na materiały 



Ile odpadów trafia
do recyklingu w 
Polsce?









Dlaczego prawidłowa gospodarka
odpadami jest taka istotna?









Dziękuje za 
uwagę!



Przygotowano w ramach promocji projektu Erasmus+ KA 122
 "Let's get eco and get inclusive with our school"
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